
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N

Poznań, 28 mar La 1956 Nr 2 Poz. 6 —16

Poz.
T R E Ś Ć :

Przepisy obowiązujące:

6 Uchwała Nr 9/55 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu z dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany gra
nic i nazwy niektórych gromad w  województwie poznań
skim.

7 Uchwała Nr 9a/55 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu w  sprawie zmiany granic niektórych miast w  w o
jewództwie poznańskim.

8 Uchwała Nr 9b/55 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu z dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany gra 
nic niektórych powiatów w  w ojew ództw ie poznańskim.

9 Uchwała Nr 9c/55 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu z dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany gra
nic województwa poznańskiego.

10 Uchwała Nr 2/6/56 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Poznaniu z dnia 13. I. 1956 r. w sprawie w łącze
nia nieruchomości do zapasu ziemi, które są położone w 
granicach administracyjnych miasta Trzcianki w powiecie 
Piła.

H  Rozporządzenie Rady M inistrów z 12. 11. 1955 r. w  spra
wie utworzenia powiatów  pleszewskiego i słupeckiego 
oraz zmiany granic niektórych powiatów w województwie 
poznańskim (W yciąg  z Dz. U. N r 44 poz. 284) oraz R oz
porządzenie Rady Ministrów z 12. 11. 1955 r. w sprawie 
utworzenia powiatów bełchatowskiego, pajęczańskiego, 
poddębickiego i zmiany granic niektórych powiatów w

w ojewództwie łódzkim oraz w  sprawie zmiany granic w o
jew ództw  poznańskiego i łódzkiego (W yciąg  z Dz. U. 
Nr 44 poz. 286). ,

12 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 22 lutego 1956 r. w sprawie akcji przy
musowego odmuszania w  r. 1956.

13 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 1 marca 1956 r. w  sprawie przeprowa
dzenia przym usowych szczepień ochronnych przeciwko 
błonicy na terenie województwa poznańskiego w  r. 1956.

14 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 7 marca 1956 r. o obowiązujących 
stawkach wynagrodzenia w I półroczu 1956 r. za do
starczanie niemechanicznych środków przewozowych na 
rzecz w ojska i służby bezpieczeństwa publicznego w cza
sie pokoju.

15 Zarządzenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Po
znaniu z dnia 13 lutego 1956 r. w sprawie następczej le
galizacji narzędzi mierniczych w r. 1956 w powiatach: 
Oborniki, środa, Śrem, Słupca, Konin, K oło, Kościan, R a
wicz, Ostrów, Pleszew, Jarocin, Czarnków, Piła i W ągro
wiec.

Publikacje:
16 Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra

dzione) dokumenty:

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

U C H W AŁA N r 9/55
W o j e w ó d z k i e j  r a d y  n a r o d o w e j  w  p o z n a n i u
a dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany granic i nazwy 

niektórych gromad w województwie poznańskim.
Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 września 1954 

*°ku o  reform ie podziału administracyjnego wsi i powołaniu 
STomadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191) W oje- 

°dzka Rada Narodowa w Poznaniu uchwala:

w Powiecie kaliskim:
§ 1.

a)

b)

2.

£ grom ady Goliszew w yłącza się miejscowość kolonia 
błotniki Małe i w łącza się ją  do grom ady Długa W ieś 
"w tymże powiecie;
z grom ady Długa W ieś wyłącza się m iejscowość Piątek 
W ielki— kolonia i włącza się ją  do grom ady Blizanów w 
tym że powiecie.

c ) z grom ady Kakawa-Kolonia wyłącza się m iejscowość 
Biała i w łącza się ja  do grom ady Godziesze w tymże 
powiecie;

d) z grom ady Iwanowice w yłącza się m iejscowość Chojno 
i włącza się ją  do grom ady Szczytniki w tym że pow ie
cie.

^  powiecie kolskim:
a ) z grom ady W ólka Kom orowska wyłącza się m iejsco

wość Kolonia Komorowska i włącza się ją  do grom ady
, Sokołówek w tymże powiecie;

z grom ady Chruścin wyłącza się m iejscowość Gaj i w łą
cza się ją  do grom ady Chełmno w tymże powiecie;

c) z grom ady Zakrzewek ze wsi Nowawieś wyłącza się 
gospodarstwo rolne (5,5 ha) obejm ujące działkę popar- 
celacyjną nr 24, leżące przy drodze Zakrzewek— Lub- 
stów i włącza się je  do grom ady Lubstów w  tymże po
wiecie.

3. w powiecie nowotomyskim:
z grom ady Bukowiec w yłącza się m iejscowość Białawieś 
i w łącza się ją  do grom ady Słocin w tymże powiecie.

4. w powiecie rawickim:
z grom ady Dubin wyłącza się m iejscowość żbiki i włącza 
się ją  do grom ady Szkaradowo w tym że powiecie.

§ 2-Zmienia się nazwę grom ady Romanowo Górne w powiecie 
czarnkowskim na Romanowo.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

dnia 29 lutego 1956 r.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Stanisław Cozaś Józef Pieprzyk

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

UCHWAŁA Nr 9a'55 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU  
z dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany granic niektórych 

miast w województwie poznańskim.
Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 września 1954 

roku o reform ie podziału adm inistracyjnego wsi i powołaniu 
gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191) W oje
wódzka Rada Narodowa w  Poznaniu uchwala:

§ I-
Z grom ady Kunowo w powiecie gostyńskim wyłącza się: 

a) miejscowość Pożegowo,



Nr 2/Poz. 7— 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 6

b) 17 nieruchomości od nr 1 do 17 ze wsi Dusina I i w łą
cza się je  dio miasta Gostyń w tym że powiecie.

§ 2.
Z grom ady Kobylniki w  powiecie nowotomyskim wyłącza 

się z obrębu Grodzisk W lkp. parcele nr nr: 10, 11 
538 559 561 564 - 572 584 585 592 593 595 590 591
214' 209 209 209 ’ 209 209 209’ 209 209 209’ 209
597— 605 537 586 539 2Q6 2Q7 594 596

209 ? 209’ 209 215’ ’ ’ 209’ 209
z obrębu Piaski parcele nr nr: 27— 31, 83 
164 200 201 182 202 203 g4
26 ’ 33 ’ 33 ’ 33 ’ 33 ’ 33 ’
33 33 33 33 172-181 124 128 g2
1 2 ’ 3 ’ 4 ’ 33 3 3 ’ 3 2 ’
i w łącza się je  do miasta Grodzisk W lkp. w  tym że powiecie.

§ 3.
Z miasta Grodzisk Wlkp. w powiecie nowotomyskim w yłą

cza się z obrębu Grodzisk Wlkp. parcele nr nr: 98— 100 
358 359 360 353 354 355 9Q 91
8 3 ’ 84 ’ 8 5 ’ 8 3 ’ 8 4 ’ 8 5 ’
i włącza się je  do grom ady Kobylniki w tym że powiecie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

dnia 29 lutego 1956 r.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Stanisław Cozaś Józef Pieprzyk

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

8

U C H W AŁA Nr 9b'55 
W OJEW ÓDZKIEJ R A D lr NARO DO W EJ W  PO ZN AN IU  
z dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany granic niektórych 

powiatów w województwie poznańskim.
Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 września 1954 

roku o reform ie podziału administracyjnego wsi i powołaniu 
gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43 poz. 191) W oje
wódzka Rada Narodowa w Poznaniu uchwala:

§ 1.
Z powiatu poznańskiego wyłącza się:
z  grom ady W ęglew o część wsi Latalice obejmującą gos
podarstwa rolne leżące na uboczu wsi Latalice —  między 
wsią M oraczewo i Lednogóra i włącza się ją  do wsi Ry- 
bitwy w  grom adzie Lednogóra w powiecie gnieźnieńskim.

§ 2‘Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia z m ocą od 
dnia 29 lutego 1956 r.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.
Za Prezydium Rady Narodowej 

Stanisław Cozaś Józef Pieprzyk
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

9

U C H W AŁA Nr 9c 55 
W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  N ARO DO W EJ W  PO ZN AN IU  
z dnia 18 czerwca 1955 r. w sprawie zmiany granic w ojew ódz

twa poznańskiego.
Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 25 września 1954 

roku o reform ie podziału adm inistracyjnego wsi i powołaniu 
grom adzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43 poz. 191) W oje
w ódzka Rada Narodowa w Poznaniu uchwala:

§ 1.
Z województwa poznańskiego w yłącza się: 

z grom ady Kuźnica Myślniewska w powiecie ostrzeszow-

skim miejscowość Niwki Książęce i w łącza się ją  do g ro 
mady M iędzybórz w powiecie sycowskim w  województwie 
wrocławskim.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

dnia 29 lutego 1956 r.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej
Stanisław Cozaś Józef Pieprzyk

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

10
U C H W AŁA Nr 2/6/56 

PREZYDIUM  W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARO DO W EJ 
W  PO ZN AN IU

z dnia 13 stycznia 1956 r. w sprawie włączenia nieruchomości 
do zapasu ziemi, które są położone w granicach administra

cyjnych miasta Trzcianki, pow. Piła.

Na podstawie art. 2 cz. 1 dekretu z dnia 6 września 1946 r. 
o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem Odzyska
nych i b. W olnego Miasta Gdańska (Dz. U. Nr 49, poz. 279) 
oraz rozporządzenia Ministrów Ziem Odzyskanych, Adm ini
stracji Publicznej, Rolnictwa, Skarbu oraz Odbudowy z dnia 
14 października 1947 r., wydanego w porozumieniu z Mini
strem Leśnictwa w  sprawne wyłączeń i wydzieleń z zapasu 
ziemi na obszarze Ziem Odzyskanych i b. W olnego Miasta 
Gdańska (Dz. U. Nr 70, poz. 433) i ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. Nr 14, poz. 130) —  Prezydium W ojewódzkiej Rady N a
rodowej,

postanawia
włączyć do zapasu ziemi niżej wymienione nieruchomości, po
łożone w. Trzciance, pow. Piła:

1. przy ul. Grottgera 7 0 powierzchni 7,77 ha
2. 99 99 Chopina 25 99 4,85 ha
3. 99 Konopnickiej 17 99 5,90 ha
4. 99 99 Żeromskiego 22 99 5,40 ha
5. 99 Świerczewski ego 10 9f 4,00 ha
6. 99 Świerczewskiego 19 99 5,37 ha
7. 99 99 Świerczewskiego 25 99 6,76 ha
8. „ 99 Kasprowicza 1 99 6,85 ha
9. 99 Konarskiego 21 „ 6,82 ha

10. Konarskiego 19 99 4,10 ha
11. 99 99 Fredry 2 99 3,81 ha
ń . 99 99 Fredry 3 99 4,53 ha

Stanisław Cozaś Józef Pieprzyk
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

11
W y c i ą g

z Dziennika Ustaw nr 44 z dnia 30 listopada 1955 r. poz. 284
RO ZPORZĄDZEN IE R A D Y  M INISTRÓW

z dnia 12 listopada 1955 r. w sprawie utworzenia powiatów 
pleszewskiego i słupeckiego oraz zmiany granic niektórych 

powiatów w województwie poznańskim.
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o doko

nywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. 
Ńr 6 poz. 48) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tw orzy się w województwie poznańskim pow iaty:
1) pleszewski z siedzibą powiatowej rady narodowej w P le

szewie;
2) słupecki z siedzibą powiatowej rady narodowej w  Słupcy.

2. W  skład nowoutworzonego powiatu pleszewskiego w w o
jew ództwie poznańskim wchodzą:
1) z powiatu jarocińskiego w tym że w ojewództwie:

a) miasto Pleszew,
b) grom ady: Broniszewice, Bronów, Czermin, Dobrana- 

dzieja, Gołuchów, Kowalew, Kuczków, Kucharki, Ta>

i



7: DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 2/Poz. 11— 13

ezanów II, Tomnice, Tursko, W ieczyn, W ronów, Zawi-
dowice;

2) z powiatu kaliskiego w tym że w ojew ództw ie grom ad y: 
Chocz, Kw ileń, K uźnia;

3) z powiauu konińskiego w tymże województwie gromada 
B iałoołoty;

4) z powiatu krotoszyńskiego w tymże województwie grom a
dy: Dobrzyca, kozm m iec, Sośnica i TrzeDin.

3. W skład nowoutworzonego powiatu słupeckiego w  w oje
wództwie poznańskim wchodzą:
1) z powiatu konińskiego w tymże województwie:

a ) miasta Słupca i Zagórów ,
b) grom ady: Cienin Kościelny, Cienin Zaborny, Drążna, 

Ciewarcow, Grabina, Kopojno, Kowalewo, Sołectwo, 
Lądek, Lukom, M łodojewo, Trąbczyn, Zagórów ;

2) z powiatu wrzesińskiego w tymże województwie grom ady: 
Brudzewo, Ciążeń, Graboszewo, Kąty, Ostrowo Kościelne 
i Strzałkowo.

§ 2. W województwie poznańskim wyłącza się:
1) z powiatu krotoszyńskiego gromadę Ligota i włącza się 

ją  do powiatu ostrow skiego;
2) z powiatu kępińskiego gromadę M ąkoszyce oraz z powiatu 

ostrowskiego gromadę Szklarka Przygodzicka i włącza 
się do powiatu ostrzeszowskiego;

3) z powiatu obornickiego gromadę Potrzanowo i włącza się 
ją  do powiatu w ągrow ieckiego;

4) z powiatu średzkiego grom ady: Nekla, Podstolice, Targo- 
wagórka i włącza się je  do powiatu wrzesińskiego w tym 
że województwie.

§ 3. W ykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Ra
dy Ministrów i Prezesowi Państwowej Kom isji Etatów.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1956 r.

Prezes Rady M inistrów: J. Cyrankiewicz 

poz. 286
RO ZPORZĄDZEN IE R A D Y  M INISTRÓW

z dnia 12 listopada 1955 r. w sprawie utworzenia powiatów: 
bełchatowskiego, pajęczańskiego, poddębickiego i zmiany gra
nic niektórych powiatów w województwie łódzkim oraz w 
sprawie zmiany granic województw poznańskiego i łódzkiego.

Na podstawie art. 1 ust. 3 i art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Pań
stwa (Dz. U. Nr 6, poz. 48) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Tw orzy się w województwie łódzkim pow iaty:
1) bełchatowski z siedzibą powiatowej rady narodowej w Beł

chatowie;
2) pajęczański z siedzibą powiatowej rady narodowej w Pa

jęcznie;
3) poddębicki z siedzibą powiatowej rady narodowej w Pod

dębicach.
§ 1. 4. W  skład nowoutworzonego powiatu poddębickiego 

w województwie łódzkim wchodzą:
3) z powiatu tureckiego w województwie poznańskim:

a) miasto Uniejów,
b) grom ady: Biernacice, Dominikowice, Lubola, Ładawy, 

Miniszew, Niem ysłów, Niewiesz, Orzeszków, Pęczniew, 
Saków, Siedlątków, W ilamów i W ilczków.

§ 2. Z powiatu tureckiego w województwie poznańskim 
wyłącza się grom ady Piaski i Świnice W arckie i włącza się 
je  do powiatu łęczyckiego w województwie łódzkim.

§ 4. W ykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Ra
dy Ministrów i Prezesowi Państwowej K om isji Etatów.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 
1956 r.

Prezes Rady M inistrów: J. Cyrankiewicz 

12

ZA R ZĄ D ZE N IE  
PREZYDIUM  W OJEW ÓDZKIEJ R A D Y  NARODOW EJ 

W  PO ZN ANIU 
z dnia 22 lutego 1956 r. w sprawie akcji przymusowego od- 

muszania w r. 1956.
Na podstawie przepisów Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r.

0 zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu (Dz.
1 k 27, poz’ art* Ustawy z dn â 22 marca
łri t’t °  terenowy ch organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. Nr 14, poz. 130) i w związku z Instrukcją Mini

stra Zdrowia Nr 3/56 z dnia 31 stycznia 1956 r. Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w Boznaniu zarządza na tere
nie w ojew ouztw a Boznanskiego jednorazowe oumuszanie w 
Okresie od unia 1 kwietnia ao unia ó L  sierpnia lyob r. w y- 
m iemonycn poniżej w i  1 i 2 ooiekcow.

 ̂ i .  isa ooszaracii miast oojęte zostaną akcją odmuszania 
lokale i pomieszczenia zajęte na:

a) szpitale, sanatoria, prewentoria, przychodnie, żłobki, 
domy m aiego dziecka, kucmne imecziie, przedszkola, 
szkoły, internaty, ooiekty wytypowane na komme let
nie i inne zakłady aia dzieci i nnoaziezy.

b) miejsca przetwórstwa i obiegu artykułów żywnościo
wymi jak : stoiowki, zakłauy gastronomiczne, mleczar
nie, ziewnie i roziewnie nneka, oary mieczne, w ytw or
nie louow, rzezrne i przetwórnie mięsne oraz skiepy 
z artykułami spożywczym i,

c ) hale targowe i wystawowe,
d) stajnie, obory i cniewme znajdujące się na terenie 

miast,
e) inne obiekty, wytypowane ze względu na warunki lo

kalne przez Brezy cna Bowiatowycn (M iejskicn) Rad 
Narodowych.

§ 2. Na obszarach wiejskich objęte zostaną akcją odmu
szania następujące obiekty:

a) w Państwowych Gospodarstwach Rolnych: kuchnie, sto
łówki, hotele robotnicze, ziewnie mleka, obory i cmewy,

b) większe zakłady przemysłu spożywczego np. cukrownie, 
browary itp.

c) domy wczasowe, schroniska PTT-K ., obiekty w ytypo
wane na kolonie letnie itp.

d) inne obiekty, wytypowane ze względu na warunki lo 
kalne przez Prezydia Powiatowycn Rad Narodowych.

§ 3. Odmuszanie przeprowadzi odpłatnie, według cennika 
zatwierdzonego przez Ministra Zdrowia, Poznański Zakład 
Dezyniekcji, Dezynsekcji i D eratyzacji w Poznaniu, ul. W ro
cławska nr 21, tel. 506-18.

§ 4. K oszty odmuszania ponoszą użytkownicy (zarządcy) 
obiektów poddanych odmuszaniu.

§ 5. Użytkownicy obowiązani są uporządkować pod w zglę
dem sanitarnym w /w  obiekty i pomieszczenia m ogące być 
miejscem wylęgu much, a  w szczególności: śmietniki, w ysy
piska śmieci, gnojowki, ustępy itp. —  które również należy 
objąć odmuszaniem.

§ 6. Ze względu na warunki miejscowe W ydział Zdrowia 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej może nakazać od
muszanie również w innych obiektach niż wyżej wymienione, 
względnie może zarządzić przeprowadzenie powtórnego od
muszania lub przedłużyć termin akcji odmuszania.

§ 7. Winni przeciwdziałania akcji odmuszania podlegają 
w myśl art. 22 Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobiega
niu chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 
27 poz. 198) oraz Ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz
nictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454) 
karze grzyw ny do 3.000 zł lub karze pracy poprawczej do 3-ch 
miesięcy.

§ 8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 1-go 
kwietnia 1956 r.

Andrzej Sternal 
Zastępca Przewodniczącego

13

ZARZĄDZENIE
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU
z dnia 1 marca 1956 r. w sprawie przeprowadzenia przymu
sowych szczepień ochronnych p błonicy na terenie województwa 

poznańskiego w 1956 r.
Na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra Opieki Społecz

nej z dnia 25 lutego 1936 r. o przym usowym szczepieniu 
ochronnym przeciw błonicy (Dz. U. Nr 22, poz. 183) oraz 
Instrukcji Ministra Zdrowia Nr 50/54 z dn. 25 października 
1954 r. w sprawie przym usowych szczepień ochronnych prze
ciw błonicy Dz. U. M. Zdr. Nr 21 z dnia 15 listopada 1954 r. 
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej zarządza przepro
wadzenie w roku 1956 na terenie województwa poznańskiego 
przym usowych szczepień ochronnych przeciwko błonicy.



Nr 2/Poz. 13— 15 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 8

§ 1. A . Pierwotnym szczepieniem które składa się z 3 ko
lejnych wstrzyknięć szczepionki objęte będą:

a) wszystkie dzieci w wieku od 4 miesięcy do 7 lat, to 
jest urodzone w  latach od 1949 do 1956 włącznie, które 
dotychczas nie były szczepione,

b) dzieci w yżej wymienionych roczników które były szcze
pione niekompletnie i nie będą m ogły wykazać się świa
dectwem o szczepieniu.

B. Powtórnym jednorazowym szczepieniem objęte będą 
wszystkie dzieci, które w roku 1956 kończą 4 lata tj. urodzo
ne w 1952 r., wzgl. 7 lat tj. urodzone w 1949 r. i które p o 
siadają zaświadczenie poddania się szczepieniu w latach ubie
głych.

Dzieci będą wzywane do szczepienia imiennie. Odnotowa
nie na wezwaniu służyć będzie jednocześnie za dowód szcze
pienia.

§ 2. Szczepienia ochronne przeprowadzane będą cały rok.
§ 3. W  stosunku do winnych niedopełnienia obowiązku 

poddania się szczepieniu będą stosowane sankcje wynikające 
z dekretu o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14. 8. 
1954 r. art. 17 (Dz. U. Nr 37, poz. 160) o stosowaniu środ
ków przymusowych przez państwowych inspektorów sanitar
nych oraz przepisy art. 22 Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o 
o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. 
Nr 27, poz. 198) i Ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orze
cznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 454 
Dział II art. 8).

§ 4. Wykonanie powyższego zarządzenia porucza się Prez. 
Pow. Rad. Naród, i Miejskich Rad Narodowych stanowiących 
powiaty.

§ 5. Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 1 marca 
1956 r.

Andrzej Sternal 
Zastępca Przewodniczącego

14

ZARZĄDZENIE
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU
z dnia 7 marca 1956 r. o obowiązujących stawkach wynagro
dzenia w I półroczu 1956 r. za dostarczenie niemechanicznych 
środków przewozowych na rzecz wojska i służby bezpieczeń

stwa publicznego w czasie pokoju.
Na podstawie art. 15 pkt. 2 ustawy z dnia 18 lipca 1950 r. 

o dostarczeniu środków przewozowych na rzecz wojska i służ
by bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju (Dz. U. 
Nr 36, poz. 322) po porozumieniu się z Dowództwem Śląskiego 
Okręgu W ojskow ego i W ojewódzkim Urzędem d/s Bezpieczeń
stwa Publicznego, Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
ustala na I półrocze 1956 r. za dostarczone środki niemecha- 
niczne następujące stawki:

1) zaprzęg jednokonny z obsługą 7,50 zł za godzinę z tym, 
że za 1 dobę nie może przekraczać kwoty 60,—  zł,

2) zaprzęg dwukonny z obsługą 12,—  zł za godzinę z tym, 
że za 1 dobę nie może przekraczać kwoty 96,—  zł.

Stawki powyższe obowiązują na terenie całego w ojew ódz
twa poznańskiego.

Fr. Szczerbal 
Zastępca Przewodniczącego

15

ZARZĄDZENIE  
DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

W  POZNANIU
z dnia 13 lutego 1956 r. w sprawie następczej legalizacji na
rzędzi mierniczych w powiatach: Oborniki, środa, Śrem, Słup. 
ca, Konin, Koło, Kościan, Rawicz, Ostrów, Pleszew, Jarocin, 

Czarnków, Piła i Wągrowiec.
Na m ocy art. 1, 2 i 12 dekretu z dnia 19 kwietnia 1951 r. 

o organach administracji miar oraz o miarach i narzędziach 
m ierniczych (Dz. U. Nr 26, poz. 195) zarządzam w 1956 
roku publiczne zbiórki legalizacyjne w w/w powiatach w celu 
następczej legalizacji narzędzi mierniczych według następu
jącego planu:

I. w powiecie obornickim:
1. Oborniki od 4. 4. do 20. 4. br.

dla miasta Oborniki i grom ad: Kiszewo Nieczajna, Ocie- 
szyn, Nowołoskoniec, Popówko, Rożnowo i Uścikowo.

2. Ludomy od 23. 4. do 25. 4. br. 
dla grom ady Ludomy.

3. Ryczyw ół od 27. 4. do 3. 5. br.
dla grom ad: Ryczyw ół i Skrzetusz.

4. Rogoźno od 5. 5. do 17. 5. br.
dla miasta Rogoźno i grom ad: Studzieniec, Gościejewo 
i Parkowo.

5. Długa Goślina od 19. 5. do 23. 5. br. 
dla grom ad: Białężyn i W ojnowo.

6. Murowana Goślina od 25. 5. do 29. 5. br. 
dla grom ad: Boduszewo i Murowana Goślina.

II. w powiecie średzkim:
1. Gowarzewo od 1. 6. do 4. 6. br.

dla grom ad: Kleszczewo, Tulce i Krerowo.
2. Kostrzyn od 6. 6. do 15. 6. br.

dla miasta Kostrzyn i grom ad: Klony, Siekierki, Iwno, 
K ostrzyn i Gułtowy.

3. Dominowo od 18. 6. do 22. 6. br.
dla grom ad: Targówka, Dominowo, Giecz, Murzynowo 
Kość. i Pławce.

4. środa od 25. 6. do 10. 7. br.
dla miasta Środy i grom ad: Dębicz, Koszuty, Szlachcin, 
W innagóra i Kijewo.

5. W itowo od 21. 8. do 22. 8. br. 
dla grom ady Krzykosy.

6. Sulęcinek od 24. 8. do 27. 8. br.
dla grom ad: Murzynowo Leśne, Sulęcinek i Czarnotki.

7. Zaniemyśl od 29. 8. do 3. 9. br.
dla grom ad: śnieciska i Zaniemyśl.

III. w powiecie śremskim:
1. Kórnik od 5. 9. do 14. 9. br.

dla miasta Kórnik i grom ad: Bnin, Rogalin, Runowo, 
Czmoń, Kamionki i Robakowo.

2. Śrem od 17. 9. do 3. 10. br.
dla miasta Śrem i grom ad: W yrzeka, Góra, Mechlin, 
Niesłabin, Pysząca, Krzyżanowo i Brodnica.

3. Książ od 5. 10. do 10. 10. br.
dla miasta Książ i grom ad: Książ, Mchy i Konarzyce.

4. Dolsk od 12. 10. do 18. 10. br.
dla miasta Dolsk i grom ad: Dolsk, Ostrowieczno i W iesz- 
czyczyn.

5. Mosina od 20. 10. do 26. 10 .br.
dla miasta Mosina i grom ad: Mosina, Pecna i Brodnica.

IV. w powiecie słupeckim:
1. Strzałkowo od 4. 4. do 11. 4. br.

dla grom ad: Strzałkowo, Ostrów Kość., Brudzew i Gra- 
boszewo.

2. Słupca od 13. 4. do 18. 4. br.
dla miasta Słupca i grom ad: Cienin Kość., Giewartów, 
Drążna i M łodojewo.

3. Ciążyn od 20. 4. do 23. 4. br. 
dla grom ad: Ciążyń i Kąty.

4. Zagórów  od 25. 4. do 2. 5. br.
dla miasta Zagórów  i grom ad: Lądek, Cienin Zab., K o
walewo Soł., Łukom, Grabiny, Trąbczyn, Kopojno i - & 
górów.

V. w powiecie konińskim:
1. Grodziec od 4. 5. do 5. 5. br.

dla grom ad: Królików, Borowiec St. i Grodziec.
2. Rychwał od 8. 5. do 10. 5. br.

dla miasta Rychwał i grom ad: Rychwał, Siąszyce, Ku- 
chary Kość. i Modlibogowice.

3. Konin od 12. 5. do 2. 6. br.
dla miasta Konin i grom ad: Jabłków, Kramsk, święte, 
Grabienice, Biskupice, Rzgów, Stare Miasto, Lisiec Wiel., 
Modła, W ysokie, Brzezno, Krzymów, Paprotnia, Potą- 
żniki, Lichen St., Rudzica, Cukrownia Gosławice, Gosła
wice i Niesłusz.



9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU Nr 2/Poz. 15

4. Golina od 5. 6. do 6. 6. br.
dla miasta Golina i grom ad: Golina, Kawnice i Rado- 
lina.

5. Kleczew od 8. 6. do 27. 6. br.
dla miasta Kleczew i grom ad: Budzisław Kościelny, K le
czew, Złotków, Kazimierz Biskupi, Dobrosołowo, Biela, 
W ilczagóra, Ostrowite i Siernicze Wielkie.

6. Ślesin od 29. 6. do 5. 7. br.
dla miasta Ślesin i grom ad: Ostrowąż, Sławęcinek, Śle
sin, Ignacewo, Piotrkowice, Piaski, Kijowiec i Skulsk.

"VI. w powiecie kolskim:
1. Sompolno od 7. 7. do 10. 7. br.

dla miasta Sompolno i grom ad: Lubstów, Łuczywno, Ma
rianowo, Przystronie, Sompolno i Zakrzewek.

2. Babiak od 12. 7. do 14. 7. br.
dla grom ad: Babiak, Bogusławice, Brdów, Mchówek i 
W rząca Wieś.

3. Izbica Kujawska od 17. 7. do 20. 7. br.
dla grom ad: Izbica Kujawska Osada, Izbica Kujawska, 
Sokołówek, Błenna, M ieczysławowo i W ólka Komorowska.

4. Kłodawa od 3. 9. do 8. 9. br.
dla miasta Kłodawa i grom ad: Bierzwienna Długa, Dę
bina, Luboniek, Pomarzany Fabryczne, Drzewce, Olszów
ka i Umien.

5. Dąbie od 11. 9. do 14. 9. br.
dla miasta Dąbie i grom ad: Karszew, W iesiołów, Cheł
mno i Chruścin.

6. Koło od 17. 9. do 5. 10. br.
dla miasta Koło i grom ad: Trzęśniew, Kościelec, Rusz- 
ków, Budzisław Stary, Dęby Szlacheckie, Osiek Wielki, 
Bylice Kol., K iejsze, Powiercie, Dzierawy, Borysławice 
Kość., Grzegorzew i Boguszyniec.

VTI. w powiecie kościańskim:
1. Bojanowo Stare od 4. 4. do 9. 4. br.

dla grom ad: Bojanowo Stare, Przysieka Stara i Wonieść.
2. Śmigiel od 11. 4. do 26. 4. br.

dla miasta Śmigiel i grom ad: Śmigiel, Bronikowo, Czacz, 
Bucz i W ilkowo Polskie.

3. W ielichowo od 28. 4. do 3. 5. br.
dla miasta Wielichowo i grom ad: W ielichowo, Kluczewo 
i Lubnica.

4. Konojad od 5. 5. do 9. 5. br.
dla grom ad: Konojad, Kamieniec, Łąki W ielkie i Parzę- 
czewo.

5. Czempiń od 11. 5. do 16. 5. br.
dla miasta Czempiń i grom ad: Czempiń, Głuchowo, Obo- 
rzyska Stare i Gorzyczki.

6. Kościan od 18. 5. do 28. 5. br.
dla miasta Kościan i grom ad: Bronikowo, Kiełczewo, Ko- 
korzyn, Czarkowo i Lubosz Nowy.

7. Racot od 30. 5. do 2. 6. br.
dla grom ad: Racot, Turew i Gryżyna.

8. Krzywin od 5. 6. do 11. 6. br.
dla miasta Krzywin i grom ad: Krzywin, Bieżyn, Lubin 
i Jerka.

“VIII. w powiecie rawickim:
Bojanowo od 18. 6, do 22. 0. br. _
dla miasta Bojanowo i grom ad: Bojanowo i Golma 
Wielka

2. Rawicz od 25. 6. do 29. 6. br. i od 13. 8. do 18. 8. br. 
dla miasta Rawicz i grom ad: Sierakowo, Sarnowa, Izbi
ca, Sarnowa miasto i Zielonawieś.

3. Miejską Górka od 21. 8. do 25. 8. br.
Jla miasta M iejska Górka i grom ad: Dłoń, Sobiałkowo
* Bostepniewo.
Golejewko od 28. 8. do 30. 8, br.
dla grom ad: Pakosław, Sowy i Słupia Kapit.
jiUtros.in °d  1- 9- do 10. 9. br.
dla miasta Jutrosin i grom ad: Jutrosin, Szkaradowo i 
Dubin.

IX . w powiecie ostrowskim :
1. Sobótka od 4. 4. do 6. 4. br.

dla grom ad: Sobótka. Biniew i Grudzielec N.
2. Skalmierzyce od 9. 4. do 14. 4. br.

dla grom ad: Skalmierzyce, Gostyczyna, Biskupice Ołob., 
Kotowiecko i Ociąż.

3. Sieroszewice od 17. 4. do 19. 4. br.
dla grom ad: Sieroszewice, Ołobok i Parczew.

4. W ielowieś od 21. 4. do 23. 4. br. 
dla grom ad: W ielowieś i Zamość.

5. Strzyżew od 25. 4. do 26. 4. br. 
dla grom ad: Strzyżew i Mikstat.

6. Przygodzice od 28. 4. do 2. 5. br.
dla grom ad: Przygodzice, Chynowa, Topola W ., i W y- 
socko W.

7. Czarnylas od 4. 5. do 7. 5. br. 
dla grom ad: Czarnylas i Chojnik.

8. Sośnie od 9. 5. do 12. 5. br.
dla grom ad: Sośnie, Cieszyn i Bógdaj.

9. Odolanów od 15. 5. do 22. 5. br.
dla miasta Odolanów i grom ad: Odolanów, Boników, R ą
czyce i Tarchały W.

10. Daniszyn od 24. 5. do 26. 5. br.
dla grom ad: Daniszyn, Gorzyce W. i Nabyszyce.

11. Raszków od 29. 5. do 6. 6. br.
dla miasta Raszków i grom ad: Sulisław, Moszczanka, 
Przybysławice, Radłów i Ligota.

X. w powiecie pleszewskim :
1. Dobrzyca od 8. 6. do 12. 6. br.

dla grom ad: Dobrzyca, Koźminiec, Trzebin i Sośnica.
2. Pleszew od 14. 6. do 27. 6. br.

dla miasta Pleszew i grom ad: Kowalew, Taczanów II, 
Dobra Nadzieja, Zawidowice i Czermin.

3. Kuczków od 29. 6. do 3. 7. br.
dla grom ad: Kuczków, Bronów, Kucharki, Gołuchów i 
Tursko.

4. Chocz od 5. 7. do 10. 7. br.
dla grom ad: Chocz, Broniszewice, Kuźnia i Kwileń.

5. W ieczyn od 12. 7. do 16. 7. br.
dla grom ad: W ieczyn, Tomice Las, Białobłoty i W ronów.

XI. w powiecie jarocińskim :
1. Dojpieszczyzna od 3. 9. do 4. 9. br. 

dla grom ady Dobieszczyzna.
2. Antonin od 6. 9. do 7. 9. br.

dla grom ad: Antonin i Przybysław.
3. Żerków od 10. 9. do 14. 9. br.

dla miasta Żerków i grom ad: Żerków, Chrzan i śm iełów.
4. Nowe Miasto od 17. 9. do 19. 9. br. 

dla grom ad: Nowe Miasto i Boguszyn.
5. Mieszków od 21. 9. do 26. 9. br.

dla grom ad: Mieszków, Cielcza i Chwalęcin.
6. Jaraczewo od 28. 9. do 3. 10. br.

dla grom ad: Jaraczewo, Góra, Rusko i Nosków.
7. Jarocin od 5. 10. do 17. 10. br.

dla miasta Jarocin i grom ad: Golina, W ilkowyje, W ita- 
szyce i Prusy.

8. Kotlin od 19. 10. do 22. 10. br.
dla grom ad: Kotlin, Dola Książęca i Sieroszew.

XII. w powiecie czarnkowskim:
1. Kruszewo od 9. 4. do 13. 4. br.

dla grom ad: Kruszewo, Sarbia i Romanowo Górne.
2. Czarnków od 16. 4. do 19. 4. br. i od 23. 4. do 24. 4. br. 

dla miasta Czarnków i grom ady Śmieszkowo.
3. Gębice od 2. 5. do 5. 5. br. 

dla grom ad: Gębice i Huta.
4. Połajewo od 8. 5. do 10. 5. br. 

dla grom ady Połajewo.
5. M łynkowo od 14. 5. do 18. 5. br. 

dla grom ad: Młynkowo i Boruszyn.
6. Lubasz od 21. 5. do 25. 5. br. 

dla grom ad: Lubasz i Miłkowo.
7. Krucz od 29. 5. do 30. 5. br. 

dla grom ad: Krucz i Ciszkowo.
8. Rosko od 4. 6. do 6. 6. br.

dla grom ad: Rosko i m iejscowości Mężyk grom ady M iały.
9. Wieleń od 11. 6. do 12. 6. br.

dla miasta Wieleń i m iejscowości Potrzebowice grom ady 
Miały.

10. Piłka od 14. 6. do 15. 6. br.
dla grom ad: Piłka i M iały z wyjątkiem  m iejscowości 
Potrzebowice i Mężyk.

11. Drawsko od 19. 6. do 22. 6. br. 
dla grom ad: Drawsko i Chełst.



Nr 2/Poz. 15— 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 10

XIII. w powiecie pilskim:
1. K rzyż od 6. 8. do 9. 8. br.

dla miasta K rzyż i grom ad: Huta Szklana i Łukacz 
Mały.

2. Kuźnica Żelichowska w dniu 13. 8. br. 
dla grom ady Kuźnica Żelichowska.

3. Dzierzążno Wielkie w dniu 20. 8. br. 
dla grom ady Dzierzążno Wielkie.

4. W ieleń Północny od 22. 8. do 23. 8. br.
dla grom ad: W ieleń Północny i Nowe Dwory.

5. Jędrzejewo od 27. 8. do 28. 8. br. 
dla grom ad: Jędrzejewo i Bukowiec.

6 . Kuźnica Czarnkowska od 30. 8. do 31. 8. br.
dla grom ad: Kuźnica Czarnkowska i Nowa Wieś.

7. Siedlisko od 3. 9. do 5. 9. br.
dla grom ad: Siedlisko, Kocieri W ielki i Smolamia.

8. Trzcianka od 10. 9. do 14. 9. br.
dla miasta Trzcianka i grom ad: Niekursko i Łomnica.

9. Biała od 17. 9. do 18. 9. br. 
dla grom ad: Biała i Ługi Ujskie.

XIV . w powiecie w ągrowieckim :
1. Łopienno od 4. 4. do 5. 4. br. 

dla grom ady Łopienno.
2. Mieścisko od 7. 4. do 11. 4. br.

dla grom ad: Mieścisko, Popowo Kość. i Miłosławice.
3. Damasławek od 13. 4. do 21. 4. br.

dla grom ad: Damasławek, Niemczyn, M okronosy, Mię
dzylesie i Wapno.

4. Czeszewo od 24. 4. do 25. 4. br. 
dla grom ady Czeszewo.

5. Gołańcz od 27. 4. do 3. 5. br.
dla miasta Gołańcz i grom ad: Gołańcz, Grabowo, Pani- 
gródz i Chojna.

6 . W ągrowiec od 5. 5. do 24. 5. br.
dla miasta W ągrowiec i grom ad: W ągrowiec, W iatrowo, 
Sienno, Runowo, Pruśce, Rąbczyn, Pawłowo Żońskie, N o
we, Łękno i Brzeźno Stare.

7. Skoki od 26. 5. do 2. 6. br.
dla miasta Skoki i grom ad: Rejowiec, Lechlin i Kakulin.

Kto w warunkach przewidzianych w art. 12 powołanego w y
żej dekretu stosuje lub przechowuje narzędzia miernicze nie- 
legalizowane, nielegalne lub nierzetelne podlega karze do 3 
miesięcy lub gryw ny do 4.500,—  zł albo obu tym karom łącz
nie (art. 19 cyt. dekretu).

D Y R E K T O R  
(inż. Skibski)

I P U B L I K A C J E

16

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra
dzione) dokumenty:
—  Unieważnia się zagubioną książkę kotła nr 42907 fabr. 

Marshall należącego do Rolniczego Zrzeszenia Spółdziel
czego, Tarnowo Podgórne, pow. Poznań.

—  Unieważnia się zagubione książki kotłów  nr 13314, 13315 
fabr. Fowler należących do P.G.R. Zespół Sapowice, pow. 
Poznań.

—  Unieważnia się zagubione książki kotłów  nr nr 26307, 
23739, 23867 fabr. H. Lanz, nr 24404 fabr. A . Niedlich 
Co, nr 18634 fabr. R. W olf, nr 787 fabr. H. Cegielski, nr 
41265, 52498 fabr. Marshall należących do Państw. Gosp. 
Roln. Zesp. Pomarzanowice, pow. Poznań.

—  Unieważnia się zagubioną książkę kotła nr 24391 fabr, 
H. Lanz należącego do Poznańskich Zakładów Drzewnych 
Przem ysł. Teren, w Poznaniu, ul. Naramowicka 47.

—• Unieważnia się zagubioną książkę kotła nr 3944 fabr. Ba- 
denia-W einheim należącego do Gminnej Spółdzielni „S a 
mopomoc Chłopska" —  Ostroróg, pow. Szamotuły.

—  Unieważnia się zagubioną książkę kotła nr 5726 fabr.. 
Menck-Habrock należącego do Żwirowni Poznańskich Za
kładów Teren. Przemysł. M ateriałów Budowlanych, P oz
nań, ul. Wilkońskich 10.

J

PRENUMERATA WYNOSI: ROCZNIE —  ZŁ 18,—  Z SKOROWIDZEM. —  PÓŁROCZNA —  ZŁ 10,—  BEZ SKOROWIDZA. 
OPŁATA WINNA BYĆ UISZCZONA Z GÓRY PRZED OKRESEM PRENUMERATY. —  W PŁATY NALEŻY DOKONAĆ 

W  NARODOW YM  BANKU POLSKIM W  POZNANIU NR 1231—95/1— 1

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, pokój 52 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 12. —  Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Prenumerata roczna — 18.— zł, półroczna 10.— zł.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony Administracji, 
gdyż rachunków nie wysyła się

deklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy wnieść do 
^dmin. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei numeru dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 1,50 zł

ODBIORCA:

Tłoczono w Pozn. Zakt. Graf. 2 —  561 -  24. 3. — 30. 3. 56 -  K-7-657 -  ^  U- ™  Al/«0 J


